

ÅRSBERETNING 2021

1. Tillitsvalgte og ansatte i Bærum Idrettsråd (BIR)

1.1. Styret

Leder:	Øivind Gladsø (2016-22, styremedlem fra 2010)
Nestleder:	Cecilie V. Brekke (2021-23, styremedlem fra 2020)
Styremedlem:	Svein Mossing (2021-23, styremedlem fra 1999, nestleder 2015 - 2021)
Styremedlem:	Brit Stavik (2019-22)
Styremedlem:	Knut Guldbrandsen (2019-23)
Styremedlem:	Ola Nygard (2014-22)
Varamedlem:	Eivind Gjeraker (2020-22)
Varamedlem:	Bente Landmark (2017-23)

1.2. Kontrollutvalg

Ingeborg Rasmussen, leder (2020-22)
Jacob Berger, medlem (2007-22)

Dag Aarnes, varamedlem (2020-22)

1.3. Valgkomité

Cecilie Stray, leder (2021-22)
Vibeke Berge Almskog (2021-22)
Jens Mundal (2020-22)

Steffen Solem (2021-22)

Marianne Lefdal, varamedlem (2021-22)

1.4. Ansatte

Kathrine Sole Semb (2020 -)

2. Representasjon

Anleggskonferanse i Asker 27. – 28. august hvor Svein Mossing og Kathrine Sole Semb deltok.

3. Medlemsstatistikk for Bærumsidretten

Pr. 31.12.21 var 111 idrettslag fra Bærum kommune registrert som medlem av Norges Idrettsforbund. Halvparten av idrettslagene har mer enn 200 medlemmer og 20 lag har over 1000 medlemmer.

Det er registrert 56 281 medlemmer i idrettslag tilsluttet NIF.

Bedriftsidretten i Bærum har 40 lag tilsluttet ABIK.

4. Idrettslige bragder 2021

En rekke utøvere fra Bærum har hevdet seg i toppen nasjonalt i mange idretter. Flere hevder seg høyt oppe internasjonalt med deltakelse i internasjonale mesterskap. Det er stor bredde i toppen som et resultat av planmessig og solid arbeid i idrettslagene.

Bærum Kommunes årlige «idrettens festkveld» for norgesmestere, medaljevinnere i internasjonale mesterskap og stipendutdeling (både for 2020 og 2021) ble utsatt og avholdt 4. november.

20 utøvere mottok Bærum Kommunes idrettsstipend for 2021.

5. Tilskudd 2021

5.1. Tilskudd til BIR

BIR mottok kr 760 000 fra Bærum Kommune til idrettsrådets drift. Fra Viken Idrettskrets mottok BIR kr 55 000. I statlig mva-kompensasjon mottok BIR kr 351 395.

5.2 Årsregnskap

Regnskapet er avsluttet med et resultat på kr 70 179.

Resultatet er bedre enn budsjett grunnet høyere tilskudd fra idrettskrets og at mva-refusjonen ble øket til 100% refusjon allerede i 2021. På utgiftssiden ble lønnskostnadene noe høyere på grunn av forlenget avtale med Eystein Weltzien og noe høyere etableringskostnader.

5.3. Kommunale tilskudd til idrettslagene

Tilskuddene til idrettslagene 2021 ble fordelt av BIR etter kommunale kriterier.

Det ble tildelt kommunal støtte til 69 idrettslag. BIR fordeler årlig driftstilskudd til skianlegg og vedlikeholdsmidler til klubbhus.

Til ikke-konkurranseret aktivitet for ungdom tildelte BIR midler til 11 idrettslag.

Støtte for tiltak til anleggsplanen beløp seg til kr 14 mill.

Følgende kommunale tilskudd ble fordelt av BIR til idrettslagene i 2021:

Aktivitetstilskudd	Kr 2 293 660
Tilskudd utøvere med funksjonsnedsettelse	Kr 792 340
Drift av idrettslagseide anlegg	Kr 2 116 000
Idrettsskoler	Kr 201 000
Prosjektmidler	Kr 153 000
Refusjon av leieutgifter	Kr 619 000
Idrettsstipend	Kr 199 000
Driftsstøtte skianlegg	Kr 1 948 000
<u>Vedlikehold klubbhus</u>	<u>Kr 536 000</u>
<i>Sum fordeling:</i>	<i>Kr 8 858 000</i>

5.4 Covid-19

Også i år har kommunen vår sett det mulig å bistå med midler på til sammen kr 6,3 mill i Bærumspakke 2 & 3 knyttet til covid-19. Søknadene fra idrettslagene ble behandlet av BIR i samarbeid med Idrett & bad. Disse pakkene har hatt fokus på tapte inntekter og økede kostnader som ikke ble dekket av de statlige pakkene gjennom året. De statlige pakkene har også gitt klubbene våre gode tilskudd. Beløpet er drøye kr 5 mill før alle søknader er ferdig behandlet.

5.5 Statlige tilskudd til idrettslagene

Kulturdepartementet fordeler midler fra spillemiddeloverskuddet til lokale aktiviteter i idrettslagene («LAM-midler»). Bærum ble for 2021 tildelt 12,4 mill kr som var en økning på drøye 26% sammenlignet med 2020 grunnet den nye regjeringens beslutning om å øke til 100% refusjon allerede i 2021. BIR fordelte disse midlene til 69 idrettslag etter kriterier som ble vedtatt på årsmøtet 2021. KDs ordning med mva-kompensasjon for vare- og tjenestemoms innbrakte nesten 23 mill kr til idrettslagene i Bærum. For 2021 ble Bærum tildelt 37 mill kr i spillemidler til anlegg.

6. Styrets arbeid

Det er avholdt 7 styremøter i perioden samt en plan- og strategi workshop. Styrearbeidet har hatt følgende ansvarsfordeling:

Politiske møter/media: Øivind Gladsø og Kathrine Sole Semb

Anlegg: Svein Mossing, Knut Gulbrandsen, Cecilie V. Brekke og Kathrine Sole Semb

Ungdomsidrett/helse/frivillighet/integrering: Cecilie Brekke, Bente Landmark, Brit Stavik og Kathrine Sole Semb

Stipendjury: Brit Stavik, Eivind Gjeraker og Kathrine Sole Semb

Avtalespørsmål: Ola Nygard

BIRs arbeidsform: hele styret

BIR leier kontor hos Friskis & Sveltis på Avløs i Durudveien 33. BIRs økonomioppfølging og regnskap er foretatt av Traconet AS i samarbeid med Kathrine Sole Semb og controller Brit Stavik.

Det er avholdt 7 møter med de daglige lederne i idrettslagene.

BIR har nettside og en Facebook (FB)-side

BIR deltar hver måned på nett-møter med de største idrettsrådene i landet.

BIR er i samarbeid med berørte idrettslag i ferd med å utrede behov for idrettsanlegg og forslag til løsninger knyttet til den forventede befolkningsvekst i Sandvika. To digitale samlinger er avholdt med om lag 40 deltakere på hver samling.

6.1. Bærum Kommunes handlingsprogram 2022-25

Ved den politiske behandlingen av handlingsprogrammet for 2022-25 ble det bevilget midler til videreføring av spillemiddelforskuttering for kostnadskreven anlegg. Som innspill til kommunens rullering av langsiktig drifts- og investeringsplan 2022- 40 (LDIP) har BIR foreslått at det avsettes investeringsmidler i neste planperiode til å realisere bandyhall på Hauger og turnhall i Vestre Bærum. Ordningen med forskuttering av spillemidler ble videreført i ytterligere 2 år med 5 mill kr per år. I tillegg ble årlig beløp i anleggsplanen økt med 2 mill. kroner og 1 mill. kroner til ordinært vedlikehold og uforutsette reparasjoner på større idrettsanlegg

6.2. Revidert anleggsplan 2022

Revidert anleggsplan for idrett og friluftsliv for perioden 2022-23 ble vedtatt av utvalg for Miljø, Idrett og kultur (MIK) 10.06. Om lag 100 ordinære idrettsanlegg og rehabiliteringer er prioritert i planen. Som grunnlag for prioriteringsarbeidet har BIR gjennomført en grundig prosess med en rekke møter med idrettslag som har kommet med innspill om anleggsplaner. I prioriteringsarbeidet er oppgradering og modernisering av eksisterende anlegg som brukes mye av barn og unge vektlagt med særlig fokus på alpinanlegg og kunstianlegg. Planen rulleres årlig.

Som en oppfølging av planen ble det avsendt 28 spillemiddelsøknader fra kommunen til fylket for 2022 med total søknadssum 131,5 mill. For 2021 ble Bærum tildelt 37 mill kr av total søknadssum på 153 mill. De største prosjektene som det er søkt spillemidler for er ny svømmehall på Rud, Oksenøya fleridrettshall og Eikeli vgs. fleridrettshall.

Økende aktivitet og utvikling på anleggssektoren gjør at det fortsatt er et stort udekket behov for idrettsanlegg i Bærum. Prosjektplanene fra idrettslagene holder gjennomgående en meget høy kvalitet med god dokumentasjon på behov og kostnader. Større/komplekse anlegg i regi av idrettslag er utfordrende, både med finansiering og drift. BIR har arbeidet med og fått gjennomslag for at kommunen forskutterer mva og spillemidler for større anlegg, noe som vil gjøre det lettere for idrettslagene å håndtere større anleggsprosjekter.

6.3. Fremdrift for større anleggsprosjekter

Friidrettsanlegget på Rud ferdigstilles våren 2022 og overtas ultimo mai 2022. For nytt Nadderud stadion er plassering og konsept er besluttet slik at anbudsprosess kan starte. Rehabilitering av bandybanen på Stabæk ferdigstilles 2022. Fornying av kuldesentral og nærmiljøbane kommer senere. Kunstgress/kunstisbanen på Hosle ferdigstilles våren 2022. Ny flerbrukshall på Eikeli er under slutføring. Ny flerbrukshall og basishall turn på Oksenøya knyttet til skoleutbygging er under bygging med ferdigstilling til skolestart 2022.

6.4. Regulering/arealsikring

Arealsikring er kontinuerlig et viktig arbeidsområde for idretten i Bærum. BIR har sammen med idrettslagene fulgt opp ulike høringsuttalelser i reguleringssaker som berører idretten; Nadderud Stadion og idrettsområde, Fornebu brygge, ny fartsforskrift på sjøen, forsinkelse av Tårnet ungdomsskole og Sandvika sjøfront er noen av dem vi har jobbet med.

Som innspill til kommunens LDIP har BIR fokusert på behovet for å sikre arealer til idrettsanlegg ved utbygging av Sandvika-området og ved planlegging av utbygginger på Fornebu (Tårnet og Holtekilen). Arbeidet med ny fartsforskrift på sjøen ga som resultat at det nå stort sett er 5 knops fartsgrense innenfor øyene og forbud for motorbåter under Kalvøya brua. Dette er en vesentlig forbedring for klubbene som driver sjøsport i området.

6.5. Drift av idrettsanlegg

De fleste idrettsanlegg i Bærum driftes av idrettslag med driftsavtale/driftstilskudd fra kommunen. Det nedlegges et stort arbeid i idrettslagene med å sørge for drift av idrettsanlegg. Stramme kommunale driftsrammer for idrettsanlegg hvor idrettslagene har driftsansvaret og økende krav til kvalitet på drift byr på betydelige utfordringer for idrettslagene i fremtiden.

Midler til å redusere energikostnader i idrettsanlegg er fordelt i samarbeid mellom BIR og kommunen. Hittil er det prioritert midler til varmepumper i klubbhus, spenningsregulatorer for lysanlegg, utredninger om energitiltak, energisparetiltak i alpinanlegg/isanlegg og utfasing av oljefyring i tennishaller.

Det er kun Bærum idrettspark (nå også svømmehallen) og Nadderud svømmehall/idrettshall som har helkommunal drift. Idrettslagene har ansvaret for driften av kunstgressbaner, kunstisbaner, skianlegg, tennisanlegg, noen idrettshaller, Nadderud Arena, Hundsvund svømmehall, mv.

Drift og vedlikehold av idrettsanleggene er fortsatt krevende for klubbene. Det har de siste årene vært noe styrking av rammebetingelsene for idrettslagenes drift av anlegg. Is- og snøanleggene har fortsatt krevende driftsvilkår. I samråd med BIR har de tre alpinanleggene igangsatt en prosess om et nærmere samarbeid med sikte på å oppnå synergieffekter/kostnadsbesparelser.

6.6. Ungdoms- og mosjonsidrett

BIR har fordelt kommunale prosjektmidler til videreføring av ungdomsprosjekter i regi av idrettslagene. «Åpen hall» er gjennomført i Rykkinnhallen og Combihallen, samt at det har vært tilbud om «åpen bakke» i Kirkerud og Krydsby. I tillegg har EB-85, Fornebu bordtennisclubb, Ippon judoklubb og Strand kajakk-klubb for første gang hatt tilbud om lavterskel-aktivitet i sitt nærmiljø.

6.7. Kontakt med Bærum Kommune

BIR har avgitt uttalelser til saker som kommunen har hatt oppe til behandling. BIR har avholdt kontaktmøte med Kommunedirektøren og hatt god dialog med MIK-utvalget. BIR har gjennomført møter med partiene om bl.a. beslutning rundt nye Nadderud Stadion.

Det er avholdt 4 kvartalsmøter mellom BIRs styre og Idrett & bad, hvor aktuelle saker er drøftet. Styret anser disse møtene som nyttige i dialogen mellom idretten og kommunen. I tillegg har det vært en jevnlig og god administrativ kontakt mellom BIR og Idrett & bad. Det er avholdt møter med idrettslag hvor både BIR og kommuneadministrasjonen har vært til stede.

6.8. Kontakt med idrettslagene

Utlysning av tilskudd og annen relevant info sendes fra BIR til idrettslagene og legges ut på hjemmeside og FB.

Styret/daglig leder har vært på møter/besøk i lagene. Det er avholdt fellesmøter/samlinger av lag innen samme idrettsgren samt 7 møter med de daglige lederne i idrettslagene.

BIRs årlige høstseminar ble avviklet 15.-16.10. på Sundvolden hotell med god deltakelse fra 39 idrettslag, som representerte om lag 70 % av medlemsmassen i idrettslagene i Bærum. Bærekrafts-målene og anleggsplanen for 2023-26 var hovedtema. Egen rapport fra seminaret ble sendt idrettslagene.

BIR har i samarbeid med kommunen koordinert info til idrettslagene for å sikre at flest mulig barn og unge skal få tilgang til trening, uavhengig av foreldrenes økonomiske evne.

Fritidsstipendet har vært flittig benyttet; 929 utdelinger i 2021, sammenlignet med 732 i 2020. Snittutbetalingen har vært kr 3400 mot kr 3800 i 2020. Det ble utbetalt 3,1 mill kr i 2021, sammenlignet med 2,3 mill kr i 2020.

Gjettum, 02. februar 2022

I styret for Bærum Idrettsråd

Øivind Gladsø (s), styreleder Cecilie V. Brekke (s), nestleder

Knut Gulbrandsen (s) Brit Stavik (s)

Ola Nygard (s) Svein Mossing (s)

Kathrine Sole Semb (s), daglig leder